
 

 

 

 

 

 

 

 

 

M i n i s t e r o  d e l l ’ i s t r u z i o n e ,  d e l l ’ u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "POLO EST"  
Via Montini, 100 – 25065 LUMEZZANE S.A. – BS - 

Tel: 030 827300 - Fax: 030 826731 
E-mail: bsic83200r@istruzione.it 

Posta Elettronica Certificata: bsic83200r@pec.istruzione.it 
Sito: http://www.icspoloestlumezzane.edu.it 

C.M. BSIC83200R - C.F. 83003010176 

           

Lumezzane, 02 Dicembre 2020 

 

CIG: Z812F80993 

Albo-Atti 

Determina N. 63         

            

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

Procedura di contrattazione ordinaria 

nel rispetto del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

 

 

Oggetto: Determina rinnovo incarico Medico Competente anno 2020/2021 
  

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 lettera a) 

dell’art.36, per affidamenti di importi sotto soglia; 

 

VISTE le linee guida emanate dall’Anac sulle modalità applicative del predetto art. 36; 

 

VISTO Il D.lgs n. 56/17 disposizioni integrative e correttive D.lgs 50/16; 

 

VISTO il Decreto interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129 /2018 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

CONSIDERATA la necessità di garantire per l’anno 2020/2021 il servizio di Sorveglianza Sanitaria, 

avvalendosi di un Medico definito “Competente” in virtù del possesso dei titoli indicati dagli art. 2 e 38 del 

D.Lgs.81/08; 

 

VISTO che l’Istituto Comprensivo Statale di Nave, con aggiudicazione prot. 2730 del 30/11/2019, svolta 

nell’ambito della rete di scopo Valletrompia, ha individuato per svolgere il servizio di Sorveglianza 

Sanitaria e relativamente alla triennalità 2019/2022, la ditta Ecosila s.r.l.s.; 

 

VISTO che l’I.C.S. “Polo Est” di Lumezzane, Istituzione Scolastica aderente alla rete di scopo della 

Valletrompia, si è avvalso per il ruolo di Medico Competente nell’anno 2019/2020 della ditta Ecosila s.r.l.s.; 

 

VISTO il contratto prot. n. 3913 del 06/12/2020 posto in essere tra I.C.S. “Polo Est” e la ditta “Ecosila 

s.r.l.s.” e in particolar modo l’art. 7 per cui “l'incarico è conferito per il triennio 2019/2022, con cadenza 

annuale”; 

 

 

 

 

 





 

ACCERTATO che la ditta ECOSILA S.R.L.S. in persona del Dott. Nucera Serafino suo legale 

rappresentante ha adempiuto a  tutti gli obblighi contrattuali e che  tra l’amministrazione interessata e il dott. 

Nucera non sono insorte contestazioni sull’esecuzione del contratto stipulato in precedenza; 
 

VISTE le linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni , approvate dal Consiglio dell’Autorit  con 

deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del 

Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, le  uali hanno previsto che  Il   P è individuato, nel rispetto di 

 uanto previsto dall’art. 31, comma 1, del codice, tra i dipendenti di ruolo addetti all’unit  organizzativa 

inquadrati come dirigenti o dipendenti con funzioni direttive o, in caso di carenza in organico della suddetta 

unit  organizzativa, tra i dipendenti in servizio con analoghe caratteristiche», definendo altresì i requisiti di 

professionalità richiesti al RUP;  

 

RITENUTO che la Dott.ssa Donatella Martinisi, DS dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idonea a 

ricoprire l’incarico di   P per l’affidamento in oggetto, in  uanto soddisfa i re uisiti richiesti dall’art. 31, 

comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali 

adeguate rispetto all’incarico in  uestione;  

 

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste 

dalla succitata norma; 

 

VISTO il programma annuale 2021, in corso di approvazione; 

 

DATO ATTO che il Cig che identifica il presente intervento è: CIG: Z812F80993 

 

PRESO ATTO che dopo la consultazione del casellario informatico, presso il sito dell'Autorità Nazionale 

Anticorruzione – ANAC, non risultano annotazioni; 

 

PRESO ATTO che la richiesta del Durc ha dato esito positivo; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, a rinnovare il Servizio 

di Sorveglianza Sanitaria affidando il ruolo di Medico Competente per l’anno 2020/2021 

all’operatore economico: 

 

 “Ecosila s.r.l.s.” – via P. Frumentario, 19 P.Iva e  C.F. 03255220836; 

 

 

Di impegnare, per le finalità di cui sopra le somme di: €.480,00 corrispettivo per incarico annuale 

(compenso annuo lordo) e €.486,00 come compenso per visite individuali annuali (costo medio 

presunto) a carico del P.A. 2021, in corso di approvazione; 

1. Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilit  dei flussi 

finanziari di cui alla L.136/2010; 

 

2. Il relativo pagamento verrà effettuato a seguito di emissione di fattura elettronica debitamente 

controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

 



 

 

 

3. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 il Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo  “POLO EST”, in  ualit  di  esponsabile  nico del procedimento; 

 

4. Di autorizzare il Direttore S.G.A. Venezia  osa all’imputazione della spesa di €.480,00 

corrispettivo per incarico annuale (compenso annuo lordo) e €.486,00 IVA esclusa di cui alla 

presente determina al relativo capitolo del bilancio A01 Funzionamento e decoro della Scuola. 

 

 

IL Dirigente Scolastico 

      Dott.ssa Donatella Martinisi 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


		2020-12-02T12:33:56+0100
	MARTINISI DONATELLA




